
 

1 

 

 

 

 

 

 

 
Prot. N. 3091/2022 
Rep. N. 41/2022 
Class.: VII/I 

 
 

 DECRETO SCORRIMENTO GRADUATORIA 
 BANDO N.1522 DEL 07 APRILE 2022 

63 BORSE DI COLLABORAZIONE  
ANNO ACCADEMICO 2021/2022 

 
 

IL PRESIDE DI FACOLTA’ 
 

VISTO l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68, che prevede la 
possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le 
forme di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, 
con esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo 
svolgimento degli esami, nonché all’assunzione di responsabilità 
amministrative; 

VISTO il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti vigente, 
emanato con decreto Rettorale n. 1052 del 25/03/2019; 

VISTA     la delibera n. 240/21 del Consiglio di Amministrazione del 22 luglio 
2021 con la quale sono state distribuite le risorse per l’anno 
accademico 2021-2022 in ordine al Tutorato in ingresso e in itinere a 
valere sull’utile 2020 ed è stata assegnata alla Facoltà la somma di 
euro 94.562,24 con la precisazione che è riconosciuta all’autonomia 
della Facoltà l’autonomia la scelta di bandire, a valere sul fondo in 
parola, borse del tipo “collaborazione part-time studenti”, di cui al D. 
Lgs. n. 68/2012, regolate dal Regolamento per l’attività di 
collaborazione studenti di cui al D.R. n. 1052/2019 del 25/03/2019 
(attribuibili a studenti iscritti a corsi di laurea e laurea magistrale); 
oppure borse del tipo “assegni per incarichi di tutoraggio ex lege 
n.170/2003 - Fondo Sostegno Giovani e mobilità studenti” (“Fondo 
Giovani Sapienza”) attribuibili agli studenti iscritti a corsi di laurea 
magistrale e a corsi di dottorato di ricerca; 

VISTA     la delibera n. 460/21 del Consiglio di Amministrazione del 20 dicembre 
2021 con la quale è stato distribuito il restante 50% delle risorse per 
l’anno accademico 2021-2022 in ordine al Tutorato in ingresso e in 
itinere a valere sull’utile 2020 ed è stata assegnata alla Facoltà la 
somma di euro 105.021,81 con la precisazione che le risorse sono 
impiegabili, a discrezione delle Facoltà, per borse del tipo 
“collaborazione part-time studenti”, di cui al D. Lgs. n. 68/2012 
(attribuibili a studenti iscritti a corsi di laurea e laurea magistrale); 
oppure borse del tipo “assegni per incarichi di tutoraggio ex lege 
n.170/2003 - Fondo Sostegno Giovani e mobilità studenti” (“Fondo 



 

2 

 

Giovani Sapienza”) (attribuibili agli studenti iscritti a corsi di laurea 
magistrale e a corsi di dottorato di ricerca) e per lo svolgimento di 
attività conformi agli obiettivi e alle azioni delineate nel Piano per 
l’Orientamento e il tutorato approvato dal S.A. nella seduta del 23 
novembre 2021 con delibera n. 307/2021; 

VISTA     il Documento di Programmazione Triennale 2021-2023 di Sapienza, 
approvato dal CdA con deliberazione n. 234 del 22 luglio 2021 che ha 
previsto di utilizzare una parte cospicua del finanziamento ministeriale 
per potenziare gli interventi per il diritto allo studio (Obiettivo C - azione 
3) prevedendo un incremento di € 200,00 dell’importo unitario delle 
borse di collaborazione studenti; 

VISTE    le previsioni contenuta nel Piano di Ateneo per l’Orientamento e il 
Tutorato a.a. 2021-2022 approvato dalla Commissione Orientamento 
e tutorato (CORET) il 15 novembre 2021; 

VISTE   le risultanze dei lavori della Commissione per l’Orientamento e il 
Tutorato della Facoltà di Farmacia e Medicina nominata con 
Dispositivo del Preside rep. 65/2022 prot. 899/2022 del 10 marzo 
2022;  

VISTA    la delibera della Giunta di Facoltà del 24 marzo 2022 che ha approvato 
di procedere ad attivare la selezione pubblica per il conferimento di n. 
76 borse di collaborazione studenti a valere sul finanziamento ricevuto 
e derivante dall’Utile 2020; 

PRESO ATTO  del bando prot. n. 1522 rep. n. 147 del 07 aprile 2022 scaduto il 06 
maggio 2022 ed avente ad oggetto le prime 63 borse da destinare ai 
soli studenti iscritti ai Corsi di Laurea triennali in Professioni sanitarie; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione giudicatrice del 09 maggio 
2022 prot. n. 2031 rep. n. 30; 

VISTO il Verbale della Commissione riunitasi il 23 maggio 2022 prot. N. 2256 

 VISTO  il decreto di approvazione atti prot.2419 rep. 33 del 06 giugno 2022  

PRESO ATTO della rinuncia pervenuta il 6 luglio 2022 a firma dello studente matricola 
1955359 in ordine all’accettazione della borsa; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione per l’Orientamento e il Tutorato 
della Facoltà di Farmacia e Medicina, riunitasi il 12 luglio u.s. e che ha 
proposto di procedere allo scorrimento di una borsa di tutorato per tutte 
le graduatorie che presentino idonei utilmente collocati in graduatoria. 

DISPONE 

Art. 1 - Lo scorrimento della graduatoria relativa agli atti del concorso di cui al bando, n. 1522 

Rep.147 del 07 Aprile 2022 per il conferimento di n. 63 borse da destinare ai soli studenti iscritti 

ai Corsi di Laurea triennali in Professioni sanitarie; 
 

Art. 2 - E’ approvato lo scorrimento della graduatoria definitiva di merito che segue 
 

GRADUATORIA VINCITORI  
PER SCORRIMENTO GRADUATORIA 

 
C.L. INFERMIERISTICA - ASL FROSINONE UMBERTO I (C.L. O) 3 BORSE 



 

3 

 

 
35 1902563 85,784 

VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

 1902672 84,442 IDONEO 

 1906229 83,858 IDONEO 

 1949975 82,914 IDONEO 

 1906320 82,429 IDONEO 

 1908923 81,921 IDONEO 

 1902139 81,770 IDONEO 

 1944796 81,391 IDONEO 

 1887479 80,619 IDONEO 

 1882818 80,529 IDONEO 

 1907864 80,274 IDONEO 

 1941595 80,095 IDONEO 

 1889998 79,913 IDONEO 

 1941646 77,849 IDONEO 

 1896264 76,929 IDONEO 

 1902142 75,081 IDONEO 

 1908913 75,027 IDONEO 

 1906036 74,910 IDONEO 

 1895913 74,434 IDONEO 

 1907309 73,836 IDONEO 

 1891544 72,768 IDONEO 

 1903605 70,747 IDONEO 

 1904114 67,080 IDONEO 

 1884782 66,303 IDONEO 

 1907337 61,869 IDONEO 

 1766066 55,011 IDONEO 

 
 

C.L. INFERMIERISTICA - ASL LATINA (DISTRETTO NORD) (C.L. Q) 3 BORSE 

 
 
36 1907086 83,533 

VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

 1839793 83,316 IDONEO 

 1945268 83,235 IDONEO 

 1856676 83,103 IDONEO 

 1938666 82,565 IDONEO 

 1767495 82,087 IDONEO 

 1949859 81,905 IDONEO 

 1950868 81,870 IDONEO 

 1894798 80,810 IDONEO 

 1862010 79,765 IDONEO 

 1862010 79,765 IDONEO 

 1850413 79,348 IDONEO 

 1767607 79,096 IDONEO 

 1899337 77,945 IDONEO 

 
 



 

4 

 

C.L. INFERMIERISTICA - ASL ROMA1 - ROMA (C.L. J) 3 BORSE 

 
 
37 1846603 69,328 

VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

 
 
C.L. INFERMIERISTICA - ASL ROMA1 - S. SPIRITO – ROMA (C.L. E) 3 BORSE 

 
 

38 1952567 84,526 
VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

 1906564 82,773 IDONEO 

 1943551 82,609 IDONEO 

 1933670 82,476 IDONEO 

 1951539 82,316 IDONEO 

 1905182 80,355 IDONEO 

 1897506 74,476 IDONEO 

 
C.L. INFERMIERISTICA - AZIENDA POLICLINICO UMBERTO I - ROMA (C.L. B) 3 BORSE 

 
 
39 1897307 82,850 

VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

 1946648 82,571 IDONEO 

 1906945 81,084 IDONEO 

 1945237 79,343 IDONEO 

 1696843 76,014 IDONEO 

 1900179 74,932 IDONEO 

 1893640 74,286 IDONEO 

 1940760 72,509 IDONEO 

 1800009 69,957 IDONEO 

 1807368 66,044 IDONEO 

 
 

C.L. INFERMIERISTICA - AZIENDA S. CAMILLO FORLANINI (S. CAMILLO) – ROMA (C.L. M) 3 
BORSE 

 
 
40 1789149 84,084 

VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

 1944905 82,842 IDONEO 

 609794 75,804 IDONEO 

 
 

C.L. INFERMIERISTICA - CASSINO (C.L. P) 3 BORSE 

 
 
41 1894003 84,117 

VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

 1896596 83,816 IDONEO 

 1908655 82,436 IDONEO 

 1843799 72,022 IDONEO 

 1947284 65,941 IDONEO 



 

5 

 

 
C.L. INFERMIERISTICA - REGIONE MOLISE ASL2 PENTRIA - ISERNIA (C.L. T) 3 BORSE 

 
 

42 1901370 81,761 
VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

 1899033 80,882 IDONEO 

 
 
C.L.M. SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE - LAZIO SUD - (C.L. B) 1 BORSA 

 
 
43 1711775 81,180 

VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

 1328945 78,545 IDONEO 

 
 
FISIOTERAPIA - AZIENDA S.  GIOVANNI ADDOLORATA – ROMA (C.L. C) 1 BORSA 

 
 
44 1844153 86,504 

VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

 
 

SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE DELLA PREVENZIONE - AZIENDA 
POLICLINICO UMBERTO I – ROMA   1 BORSA 

 
 
45 1815035 84,301 

VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

 
 

TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO - ASL 

FROSINONE (C.L. C) 1 BORSA       

 
 
46 1902727 83,810 

VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

 1844227 74,542 IDONEO 

 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA - REGIONE 

MOLISE – ASL FROSINONE (C.L.E)   1 BORSA     

47 
1947268 88,662 

VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

 
 
Il presente Decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 
portale della Trasparenza di Ateneo. 
 
Roma li, 21 luglio 2021 
 
F.to Il Preside Prof. Carlo Della Rocca 
 


